
 
 
 

Tarifordnung 2024 Freibad Kirchdorf   

STADTGEMEINDE Kirchdorf 
Rathausplatz 1 

4560 Kirchdorf an der Krems 
>>> Freibad 

  

 
 

Eintritt Tageskarte Kurztarif 
12er-Block 

(10+2 gratis) 
Saisonkarte 

Kombi-
karte 

Erwachsene € 5,50 € 2,80 € 55,00 € 72,00 € 82,00 

Ermäßigt 
(SchülerIn ab 17 J., Lehrling, 
StudentIn, Präsenz- u. ZivildienerIn, 
Invalide u. PensionistIn, InhaberIn 
einer SOMA-Karte) 

€ 4,40 € 2,80 € 44,00 € 58,00 € 65,00 

Kinder u. Jugendliche bis 16 
Jahre 

€ 2,80 € 2,20 € 28,00 € 36,00 € 40,00 

Familienkarte 1 Erwachsener 
+ Kinder bis 16 Jahre 

€ 8,30 - - € 95,00 € 110,00 

Familienkarte 2 Erwachsene 
+ Kinder bis 16 Jahre 

€ 13,80 - - € 150,00 € 155,00 

Schülergruppen mit 
Lehrpersonal 

- € 2,20 - - - 

Leihgebühren      

Kabine inkl. Einsatz 
(Einsatz: € 20,00) 

- - - € 60,00 - 

Schirmverleih inkl. Einsatz 
(Einsatz: € 7,00) 

€ 10,50 - - - - 

Gebühr für Verunreinigung Nach Reinigungsaufwand 

 

 
Beschlossen in der Sitzung des Gemeinderats vom 19.03.2024 
 

Freizeitkarte (für alle Freizeiteinrichtungen der Gemeinden Kirchdorf und Micheldorf) 

 
Wohnort Kirchdorf, 

Micheldorf 

Wohnort außerhalb 
Kirchdorf, Micheldorf 

1 Erwachsene/-r + Kind(er) bis 16 Jahre und 
Schüler:innen ab 17, Studierende mit Ausweis 

€ 207,00 € 250,00 

2 Erwachsene + Kind(er) bis 16 Jahre, Schüler:innen ab 
17, Studierende mit Ausweis  

€ 290,00  € 347,00 

1 Erwachsene/-r € 263,00  € 320,00  

Partnerkarte – 2 Erwachsene im gemeinsamen Haushalt  € 430,00  € 485,00 

Tarifordnung Freibad 2024 


